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SUNUŞ

“Türk ve Türkiye tarihini çağdaş, sosyal bilim anlayışıyla araştırmak ve 
yaymak; bu alandaki araştırmaları desteklemek ve toplumdaki tarih bilincini 
geliştirmek” misyonu çerçevesinde faaliyetlerini yürüten Türk Tarih Kurumu, 
milli bir tarihsel kimliğin oluşmasında geçmişte olduğu gibi günümüzde de 
önemli bir rol üstlenmiş bulunmaktadır. 

Dünyayı hâkimiyeti altına alan küreselleşme süreci, köklü millî ve manevi 
değerleri olmayan veya bunları gereği gibi koruyamayan kültürleri yok ederek 
milletleri öz kültürlerinden uzaklaştırabilmektedir. Gerek dünyada gerekse 
bulunduğumuz coğrafyada yaşanan olaylara bakıldığında tarih ve millî kültür 
bilincine sahip, geçmişten ders çıkarmayı bilen milletlerin her türlü zorluğa karşı 
kendi varlıklarını korudukları görülecektir. Bu nedenl e Türk Tarih Kurumunun 
insanlığa, tarihe ve geleceğe karşı görev ve sorumlulukları oldukça önemlidir. 
Bu bağlamda, Kurumumuzun görev ve sorumluluklarında biri de yeni bulguları 
ve bilimsel konuları tartışmak üzere toplantılar, kongreler düzenlemektir. Bu 
toplantı ve kongrelerin en önemlisi Türk Tarih Kongreleridir. Dünyada kendi 
alanında en saygın kongreler arasında yer alan Türk Tarih Kongrelerinin ilki 
Atatürk’ün direktifi yle 2-11 Temmuz 1932’de yeni Türk tarih tezinin ve tarih 
eğitiminde izlenecek yolun öğretmenlere anlatılması amacıyla toplanmış, daha 
sonra uluslararası nitelik kazanmıştır. Türk Tarih Kongreleri, Türk tarihi ile 
Türkiye tarihinin önemli olaylarının aydınlatılmasına büyük katkılar sağlamış, 
ülkeler ve insanlar arasındaki kültürel bağların kurulmasına ve geliştirilmesine 
de olumlu hizmetlerde bulunmuştur.

Türk  ve Türkiye tarihi üzerindeki araştırmalara ve Tarih Kongrelerine 
gösterilen ilgi o zamandan beri giderek artmıştır. Cumhurbaşkanlarımızın 
himayelerinde bugüne kadar sürdürülen Tarih Kongrelerinin XVIII’incisine 
yurtiçi ve yurtdışından yaklaşık 800 bilim insanı katılmıştır. 



1-5 Ekim 2018 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen XVII I. Türk Tarih 
Kongresi;  Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti, Osmanlı Tarihi ve Medeniyeti, Türk Dünyası 
Tarihi, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, Kültür ve Medeniyetler Tarihi, Din ve Mezhepler 
Tarihi, Roma ve Bizans Tarihi ve Medeniyeti, Bilim ve Teknoloji Tarihi, Askerî Tarih, 
Ayaklanmalar, İsyanlar, Darbeler ve İhtilaller Tarihi, Türk-Ermeni İlişkileri, Tarihçilik, 
Tarihi Coğrafya, Tarih, Şehir ve Mimari, Göç ve İskân, Türk Dili ve Edebiyatı Tarihi, 
İktisat Tarihi, Hukuk ve Diplomasi, Arkeoloji, Sanat Tarihi, Vakıfl ar Tarihi, Hatıralar, 
Biyografi ler, Otobiyografi ler başlıkları altında icra edilmiştir. Bilim insanları ve 
araştırmacılar, zikredilen konu başlıkları çerçevesinde Türk tarihinin farklı 
dönem ve alanlarını ele almıştır. Kongrede sunulan tebliğlerin önemli bir 
kısmını içeren elinizdeki bu eser Türk tarihi hakkında kapsamlı metinler 
içermektedir. 

Bildiri kitabı hazırlanırken kongre program kitapçığındaki konu başlıklarına 
göre kitabın içindekiler dizini hazırlanmış ve bildiriler on iki ciltte toplanmıştır. 
Kongre sırasında yoğun bir ilgi gören tebliğlerin bir yayın hâline getirilmesiyle 
daha geniş kitlelere ulaştırılması umulmaktadır. 

Prof. Dr. Birol ÇETİN
Türk Tarih Kurumu Başkanı

Ankara, 2022
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